
 
 

 
Via Baccarini, 27 | 48121 Ravenna | Italia | Tel. + 39 0544 9 36292 – 9 36715 | campusravenna.staff@unibo.it 

IL DECANO DEL CORPO ACCADEMICO DEL CAMPUS DI RAVENNA 
 

Oggetto:  nomina della Commissione elettorale per le elezioni del Presidente del Consiglio di 
Campus di Ravenna e di n. 3 rappresentanti del personale tecnico amministrativo 
nel Consiglio di Campus di Ravenna – triennio 2025-2028. 

 
Premesso che è necessario nominare la Commissione elettorale comune per le elezioni del 

Presidente del Consiglio di Campus di Ravenna e di n. 3 rappresentanti del personale 
tecnico amministrativo nel Consiglio di Campus di Ravenna – triennio 2025-2028; 

 
Richiamato lo Statuto di Ateneo di cui al D.R. n. 1203/2011 del 13/12/2011 ss.mm.ii. e, in 

particolare, l’articolo 24 (Consiglio di Campus); 
 
Richiamato il Regolamento di funzionamento dei Campus di cui al D.R. n. 592/2013 del 

30/07/2013 e ss.mm.ii., in particolare l’articolo 2 (Consiglio di Campus: composizione, 
durata e decorrenza delle rappresentanze); 

 
Richiamato il Decreto del Decano del Corpo Accademico del Campus di Ravenna n. 2134/2024 

del 11/11/2024, con cui sono indette le elezioni in modalità telematica da remoto del 
Presidente del Consiglio di Campus di Ravenna per i giorni 14 e 15 gennaio 2025, e il 
Decreto del Presidente del Consiglio di Campus di Ravenna n. 2135/2024 del 
11/11/2024, con cui sono indette le elezioni in modalità telematica da remoto di n. 3 
rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Consiglio di Campus di 
Ravenna per i medesimi giorni del 14 e 15 gennaio 2025 e, in particolare, 
rispettivamente, gli articoli 8 e 7 dei sopracitati Decreti, con cui è disposta la 
costituzione di una Commissione elettorale comune per entrambe le elezioni, avente 
il compito di:  
a) decidere sulle opposizioni sottoposte al suo esame ed esprimersi su ogni 

questione di procedura;  
b) sovraintendere a tutte le operazioni elettorali;  
c) ricevere le segnalazioni relative a questioni inerenti alla propaganda elettorale e 

trasmetterle all'Organo competente per le valutazioni spettanti;  
d) procedere allo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 

piattaforma telematica e trasmettere: al Decano del Corpo Accademico del 
Campus di Ravenna, i risultati dello scrutinio delle elezioni del Presidente del 
Consiglio di Campus; al Presidente del Consiglio di Campus di Ravenna, i risultati 
dello scrutinio delle elezioni dei rappresentanti del personale tecnico 
amministrativo nel Consiglio di Campus; 

 
Considerato  che è opportuno nominare la Commissione elettorale e anche i relativi componenti 

supplenti a fronte di eventuali situazioni di indisponibilità, in tempi utili per 
presiedere ai compiti sopra elencati; 

 
Accertata  la disponibilità delle persone individuate; 

mailto:campusravenna.staff@unibo.it


 
 

 
Via Baccarini, 27 | 48121 Ravenna | Italia | Tel. + 39 0544 9 36292 – 9 36715 | campusravenna.staff@unibo.it 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

(Nomina della Commissione elettorale) 
1. La Commissione elettorale comune per le elezioni del Presidente del Consiglio di Campus di 
Ravenna e per le elezioni di n. 3 rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Consiglio 
di Campus di Ravenna, entrambe indette per i giorni 14 e 15 gennaio 2025, è così composta: 

• Presidente: Federica Botti,  

• Componente: Emanuela Fabbri,  

• Componente con funzioni di Segretario: Marina Barnabé,  
Supplenti: 

- Michela Marchi  
- Morena Gervasi 
- Edda Marocchi. 

 
2. Le elezioni, di cui al comma 1, si svolgeranno in modalità telematica da remoto, attraverso 
la piattaforma di voto elettronico ELIGO. 
 
 

Il Decano del Corpo Accademico 
del Campus di Ravenna 
Prof. Stefano Zunarelli 
(firmato digitalmente) 

 

mailto:campusravenna.staff@unibo.it

		2024-11-22T15:11:45+0000
	Stefano Zunarelli




